
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLE MANIFESTAZIONI INSERITE NEL 

CALENDARIO MANIFESTAZIONI           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì DIECI del mese di MAGGIO alle ore 17.50 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Giust. 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 52  del  10/05/2012 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLE MANIFESTAZIONI 

INSERITE NEL CALENDARIO MANIFESTAZIONI.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Daniela Chiappero 

 

PRESO ATTO che nel calendario manifestazioni redatto in concerto con le 

associazioni locali sono state inserite manifestazioni a cui il  Comune di Bricherasio 

collabora all’organizzazione; 

 

DATO ATTO CHE le manifestazioni di interesse sono: 

- 13/05/2012: 3° Raduno trattoristico del Gruppo “Gli amici di San Michele” 

- 13/05/2012: Festa di San Michele : Associazione Pro Loco 

- 19/05/2012: Concerto Filarmonica San Bernardino 

- 20/05/2012: festa CEPIM 

- 02/06/2012: “Botteghe in piazza”: Associazione Commercianti 

- 02/06/2012-10/06/2012: celebrazioni 80^ anniversario di fondazione del Gruppo   

Alpini di Bricherasio 

- 28/06/2012: Gara notturna MTB: ASD Ciclistica 

- 30/06 al 03/07/2012: Festa a Cappella Moreri 

- 06/07/08: 25° Anniversario della Croce Verde di Bricherasio 

- 07/07/2012: 3^ Giornata Benefica dei Motori : Motoclub Edelweiss 

- 29/07/2012: Gran Fondo di MTB: ASD Ciclistica 

- 14/08/2012: Festa al Castello 

- 02/09/2012: “Mangia e cammina”: Associazione Pro Loco Bricherasio 

- 10/11/2012: “Ballando con CIPI”: Centro Pedagogico di danza e cultura 

popolare 

- 01/12/2012: Gran Ballo Occitano di solidarietà: Associazione ORUAM 



 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio presta particolare attenzione 

alla qualità della vita a favore della cittadinanza e del territorio attraverso una 

serie di iniziative e servizi che rappresentano obiettivi da perseguire 

prioritariamente; 

 

CONSIDERATO che per le manifestazioni sopra citate saranno utilizzate 

aree pubbliche quali le Piazze Santa Maria e Piazza Castelvecchio e locali 

comunali quali il Salone Polivalente e l’atrio antistante la Sala Consiliare ed, 

eventualmente, in base alle richieste pervenute all’Amministrazione Comunale, 

sarà noleggiato un WC chimico; 

 

RITENUTO OPPORTUNO  per la manifestazione del 20 maggio  

provvedere al noleggio di un WC chimico; 

 

RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone 

presupposti ed obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, 

questa Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o 

politica in quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la 

propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

DELIBERA 
 

1) DI INDIVIDUARE quali manifestazioni  d’interesse  a cui  

l’Amministrazione Comunale collaborerà e/o organizzerà con le 

Associazioni locali quelle in premessa indicate  

2)  DI AUTORIZZARE le Associazioni organizzatrici delle 

manifestazioni sopra riportate all’uso del logo del Comune di 

Bricherasio sulle locandine, manifesti e materiale pubblicitario; 

3)  DI DARE ATTO che il Comune provvederà alla pubblicizzazione 

delle manifestazioni sul proprio sito istituzionale; 

4)  DI PREVEDERE per la manifestazione del 20 maggio il noleggio di un WC 

chimico  
5) DI  DETERMINARE che, in caso di specifiche richieste da parte delle 

Associazioni organizzatrici degli eventi inseriti nel calendario 

manifestazioni, si valuterà l’ipotesi di noleggiare di un WC chimico in 

base alla tempistica (minimo 15 giorni prima dell’evento) ed alle 

disponibilità di bilancio; 

6) DI DARE mandato agli uffici comunali per gli atti conseguenziali 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL VICESINDACO 

F.to: CHIAPPERO Daniela 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 28-mag-2012  

 

 

Bricherasio, lì 12-giu-2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 
 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 28-mag-2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,        IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


